
  

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019 - E 

 

 

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Tigrinhos, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, na forma prevista no Art. 37 da Constituição 

Federal e nas demais legislações correlatas, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

PRELIMINAR, referente ao Edital de Processo Seletivo 002/2019. 

 

1. O Resultado Preliminar encontra-se no Anexo I deste Edital. 

2. Nos termos do Edital de Concurso Público nº 002/2019, fica aberto o prazo para 

interposição de Recurso, desde que se refira a erros de cálculo das notas.  

3. O pedido de recurso deverá ser encaminhado via internet, junto ao endereço eletrônico 

www.valespe.com.br.  

4. Recursos não fundamentados, ou que versarem sobre questões de prova serão 

indeferidos sem julgamento de mérito.  

5. A Banca Examinadora constitui última instância na esfera administrativa para conhecer 

de recursos, não cabendo recurso à outra autoridade nem recurso adicional pelo mesmo 

motivo.  

Publique-se 

 

 

Tigrinhos/SC, 23 de dezembro de 2019. 

 

 

 

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA  

Prefeito Municipal 



 
 

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR 
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019 

 
Professor Anos Iniciais 

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais 

Prova teórica Títulos Média final 

 1  1771146  06/12/1984  Nadia Fritzen Signor 8,00 6,00 4,00 8,00 36,00  62,00  10,00  72,00 

 2  1833374  04/01/1983  Andreia Gomes De Oliveira 8,00 6,00 4,00 4,00 40,00  62,00  10,00  72,00 

 3  1795874  15/11/1983  Solange Schittler 6,00 4,00 4,00 4,00 40,00  58,00  10,00  68,00 

 4  1829814  09/10/1975  Adriana Aparecida Pontel 8,00 6,00 4,00 4,00 32,00  54,00  10,00  64,00 

 5  1820000  14/03/1988  Marcia De Fatima De Borba Guisoni 8,00 2,00 2,00 8,00 32,00  52,00  10,00  62,00 

 6  1796503  28/03/1982  Marisa Eleandra Ferraz 6,00 6,00 4,00 4,00 32,00  52,00  10,00  62,00 

 7  1814109  01/05/1988  Marcia Jappe Zappani 8,00 4,00 4,00 6,00 28,00  50,00  10,00  60,00 

 8  1794943  23/12/1979  Viviane Stieler 2,00 4,00 4,00 4,00 36,00  50,00  10,00  60,00 

 9  1819722  19/05/1991  Glaucia Dos Santos Tonin 4,00 4,00 4,00 2,00 36,00  50,00  10,00  60,00 

 10  1828869  05/03/1994  Danieli Schimuneck Becker 4,00 4,00 6,00 6,00 28,00  48,00  10,00  58,00 

 11  1821138  17/11/1988  Cristina Grazziani Guedes 10,00 2,00 2,00 2,00 32,00  48,00  10,00  58,00 

 12  1821698  01/04/1986  Juciane Simonetti 6,00 4,00 8,00 4,00 24,00  46,00  10,00  56,00 

 13  1832784  17/03/1993  Precila Pott 6,00 6,00 4,00 4,00 24,00  44,00  10,00  54,00 

 14  1829619  12/03/1991  Francieli Mayer 6,00 4,00 2,00 4,00 28,00  44,00  10,00  54,00 

 15  1769865  14/08/1979  Juliane Fagundes 8,00 2,00 2,00 0,00 32,00  44,00  10,00  54,00 

 16  1769553  10/01/1982  Silvana Lucia Gotardo Duarte 4,00 0,00 8,00 0,00 32,00  44,00  10,00  54,00 

 17  1832801  03/02/1984  Magali Glienke 10,00 2,00 6,00 6,00 28,00  52,00  0,00  52,00 

 18  1826424  30/03/1979  Elizangela Cararo 6,00 2,00 4,00 6,00 24,00  42,00  10,00  52,00 

 19  1830350  10/10/1986  Marceli Andreia Hoffmeister Vargas 8,00 2,00 6,00 4,00 20,00  40,00  10,00  50,00 

 20  1809801  09/05/1981  Viviana Felix Braga 6,00 4,00 4,00 2,00 24,00  40,00  10,00  50,00 

 21  1827192  19/11/1982  Luciane Wilsmann Soethe 6,00 4,00 4,00 2,00 24,00  40,00  10,00  50,00 

 22  1830478  08/01/1976  Rosane Honaiser 8,00 2,00 6,00 0,00 24,00  40,00  10,00  50,00 

 23  1797612  12/08/1985  Marcia Mann 4,00 6,00 4,00 2,00 32,00  48,00  0,00  48,00 

 24  1828765  08/12/1984  Rubia Nara Schimuneck Dal Magro 6,00 6,00 6,00 0,00 24,00  42,00  0,00  42,00 
 Reprovado  1820325  01/03/1980  Neide Teresinha Delalibera 4,00 2,00 2,00 6,00 24,00  38,00  10,00  48,00 

 Reprovado  1817019  21/09/1982  Claudia R. Hirscheiter 2,00 6,00 4,00 6,00 20,00  38,00  10,00  48,00 
 Reprovado  1815406  04/07/1980  Dirciane Lucia Secco Comparin 4,00 0,00 4,00 2,00 28,00  38,00  10,00  48,00 

 Reprovado  1763965  05/08/1991  Camila Antunes 4,00 2,00 4,00 6,00 20,00  36,00  10,00  46,00 
 Reprovado  1794536  14/03/1970  Agustinho Branco De Lima 6,00 4,00 4,00 2,00 20,00  36,00  10,00  46,00 

 Reprovado  1830229  06/03/1990  FRANCIELI KUTZLIEB 2,00 6,00 4,00 4,00 16,00  32,00  10,00  42,00 
 Reprovado  1797638  15/05/1986  Sandra Maria Ely Dallagnol 4,00 4,00 2,00 2,00 20,00  32,00  10,00  42,00 

 Reprovado  1825734  25/10/1978  Alice  Klein Valgoi 6,00 2,00 4,00 2,00 16,00  30,00  10,00  40,00 



 Reprovado  1831850  30/03/1990  Deise Talheimer Pfeifer 2,00 2,00 4,00 2,00 20,00  30,00  10,00  40,00 
 Reprovado  1833467  27/07/1990  Larissa Schwertz Lawisch 2,00 0,00 4,00 6,00 16,00  28,00  10,00  38,00 

 Reprovado  1830082  21/01/1994  Darcia De Almeida 2,00 0,00 2,00 2,00 20,00  26,00  0,00  26,00 

 Ausente  1832981  24/12/1972  Dilce Ines Bergmeier 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 Ausente  1832792  15/06/1978  Vera Lucia Reis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 Ausente  1832943  16/09/1980  Ileia Fatima Iaroszeski De Souza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 Ausente  1832285  31/10/1988  Ricieli Daliana Mayer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 
  

Professor Artes 

Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos 
Específicos 

Conhecimentos 
Gerais 

Prova teórica Títulos Média final 

 1  1766226  16/03/1992  Dulce Mörschbächer 10,00 2,00 6,00 4,00 28,00  50,00  15,00  65,00 

 2  1826841  03/07/1995  Bruna Rauber Bauermann 10,00 8,00 6,00 8,00 32,00  64,00  0,00  64,00 

 3  1818140  08/09/1996  Deisi Cristina Schäfer 4,00 6,00 6,00 8,00 28,00  52,00  10,00  62,00 

 4  1763081  31/07/1994  Daiana Cristina Staudt 8,00 6,00 6,00 2,00 28,00  50,00  10,00  60,00 

 5  1826918  11/04/1981  Katiucia Regina Stertz Poerner 8,00 6,00 6,00 6,00 16,00  42,00  10,00  52,00 

 6  1820782  05/01/1993  Vanessa Andreia Porfirio 8,00 6,00 4,00 2,00 32,00  52,00  0,00  52,00 

 7  1815328  17/08/1978  Josilene De Amorim Lima 4,00 2,00 6,00 4,00 32,00  48,00  0,00  48,00 
 Reprovado  1825018  05/11/1985  Luciane Polis 4,00 4,00 0,00 6,00 24,00  38,00  10,00  48,00 
 Reprovado  1760859  15/03/1985  Carla Paula Nohatto 8,00 0,00 4,00 2,00 24,00  38,00  10,00  48,00 
 Reprovado  1832892  09/03/1974  Marcia Couto 4,00 2,00 4,00 0,00 28,00  38,00  10,00  48,00 
 Reprovado  1815271  31/05/1993  Camila Parise 6,00 2,00 2,00 0,00 24,00  34,00  10,00  44,00 
 Reprovado  1831462  17/02/1997  Patricia Pott Mayer 4,00 4,00 4,00 2,00 16,00  30,00  0,00  30,00 
 Reprovado  1824577  08/09/1997  Ana Caroline Hensel 4,00 6,00 6,00 2,00 4,00  22,00  0,00  22,00 

 Ausente  1800446  23/11/1992  Alexssandro  Schappo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 Ausente  1769732  14/05/1993  Fernando Augusto Jung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 Ausente  1769815  26/05/1993  Rodrigo Weber 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 
  

Professor Educação Infantil 
Posição Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Português Matemática Informática Conhecimentos 

Específicos 
Conhecimentos 

Gerais 
Prova teórica Títulos Média final 

 1  1798959  21/01/1983  Rosani Hoffmann 8,00 6,00 2,00 10,00 36,00  62,00  10,00  72,00 

 2  1828480  12/07/1988  Camila De Oliveira Bach 10,00 4,00 4,00 6,00 36,00  60,00  10,00  70,00 

 3  1766089  27/07/1992  Gislaine  Martens Kobs 6,00 2,00 4,00 8,00 36,00  56,00  10,00  66,00 

 4  1799118  26/12/1991  Patricia  De Freitas Noronha 8,00 6,00 6,00 4,00 32,00  56,00  10,00  66,00 

 5  1760413  06/02/1979  Claudete Wrzesinski Saito 6,00 4,00 6,00 4,00 36,00  56,00  10,00  66,00 

 6  1830810  09/10/1992  Aline  Viceschi Zatt Hofstatter 8,00 2,00 4,00 8,00 32,00  54,00  10,00  64,00 

 7  1816955  31/08/1991  Ruthiery Alexsandra Franken 6,00 2,00 6,00 8,00 32,00  54,00  10,00  64,00 

 8  1762815  13/01/1986  Fabiana Mahl 8,00 4,00 2,00 4,00 36,00  54,00  10,00  64,00 

 9  1799284  11/02/1986  Elisangela Maria Beckert  Rossatto 8,00 2,00 6,00 2,00 36,00  54,00  10,00  64,00 

 10  1815412  19/12/1984  Claudia Frank 4,00 8,00 4,00 2,00 36,00  54,00  10,00  64,00 



 11  1799617  19/07/1973  Adriana Lucia Canova 6,00 6,00 4,00 4,00 32,00  52,00  10,00  62,00 

 12  1763266  17/07/1993  Francieli  Dos Santos 10,00 4,00 4,00 2,00 32,00  52,00  10,00  62,00 

 13  1814464  15/12/1986  Elisangela Trevisan 6,00 4,00 2,00 6,00 32,00  50,00  10,00  60,00 

 14  1827739  05/11/1982  Marizete Marafon Ganzer 6,00 4,00 8,00 4,00 28,00  50,00  10,00  60,00 

 15  1816416  19/11/1992  Jaqueline Krüger Schmidt 6,00 2,00 6,00 4,00 32,00  50,00  10,00  60,00 

 16  1823081  09/02/1980  Rachel Simone Farias 4,00 2,00 2,00 8,00 32,00  48,00  10,00  58,00 

 17  1766533  30/09/1993  Tatiane Fernandes Dos Santos 8,00 4,00 2,00 6,00 28,00  48,00  10,00  58,00 

 18  1826228  13/06/1988  Candida Lediane Palsikowski 8,00 2,00 4,00 6,00 28,00  48,00  10,00  58,00 

 19  1829550  08/08/1995  Iara Tais Possamai 6,00 2,00 6,00 6,00 28,00  48,00  10,00  58,00 

 20  1794651  15/03/1994  Sidiane Rodrigues 6,00 4,00 4,00 2,00 32,00  48,00  10,00  58,00 

 21  1763341  21/01/1976  Regina Zacharczuk Gatelli 6,00 2,00 2,00 2,00 36,00  48,00  10,00  58,00 

 22  1811247  21/08/1985  Marilei Luciane Staudt 6,00 2,00 6,00 2,00 32,00  48,00  10,00  58,00 

 23  1797910  26/11/1987  Ana Claudia Riffel Kopsell 4,00 4,00 6,00 2,00 32,00  48,00  10,00  58,00 

 24  1820350  17/05/1988  Fernanda Cristina Ortolan 6,00 2,00 6,00 8,00 24,00  46,00  10,00  56,00 

 25  1831857  12/03/1995  Tauana Chiesa 6,00 2,00 4,00 6,00 28,00  46,00  10,00  56,00 

 26  1818924  29/03/1998  Evellyn Rizzi Zanolla 6,00 0,00 6,00 4,00 40,00  56,00  0,00  56,00 

 27  1824017  14/12/1982  Sergianete Pasqualotto De Bastiani 6,00 6,00 4,00 2,00 28,00  46,00  10,00  56,00 

 28  1824250  16/03/1993  Iara Grunewald 6,00 6,00 4,00 2,00 28,00  46,00  10,00  56,00 

 29  1768567  25/03/1991  Andressa Lucateli 4,00 6,00 6,00 2,00 28,00  46,00  10,00  56,00 

 30  1828698  18/07/1983  Andreia  Stanga Bruxel 0,00 4,00 4,00 8,00 28,00  44,00  10,00  54,00 

 31  1832460  31/05/1989  Sheila Becker 8,00 4,00 4,00 6,00 32,00  54,00  0,00  54,00 

 32  1813239  10/10/1989  Juliane Duarte  De Castro 6,00 4,00 2,00 4,00 28,00  44,00  10,00  54,00 

 33  1823396  26/01/1990  Karine Waldow 8,00 6,00 8,00 2,00 20,00  44,00  10,00  54,00 

 34  1828756  28/11/1987  Mari Thiago Pape 6,00 2,00 2,00 6,00 36,00  52,00  0,00  52,00 

 35  1769819  05/05/1985  Susane Pinheiro Heineck 4,00 2,00 0,00 4,00 32,00  42,00  10,00  52,00 

 36  1770934  27/02/1996  Kelin Djuliane Decker 2,00 2,00 6,00 4,00 28,00  42,00  10,00  52,00 

 37  1824423  03/11/1989  Catiani Storck 8,00 6,00 0,00 2,00 36,00  52,00  0,00  52,00 

 38  1831682  15/01/1990  Raquel Cristina Coimbra De Paula 8,00 2,00 2,00 2,00 28,00  42,00  10,00  52,00 

 39  1823194  25/04/1989  Eliane Da Silva Gheno 6,00 2,00 4,00 2,00 28,00  42,00  10,00  52,00 

 40  1818047  26/10/1969  Marivone Aparecida Buffon Borgheti 6,00 4,00 0,00 6,00 24,00  40,00  10,00  50,00 

 41  1763284  31/01/1983  Iluciane Secchi 8,00 2,00 8,00 4,00 28,00  50,00  0,00  50,00 

 42  1817859  27/08/1991  Denise Aparecida Pramio Dall Agnol 8,00 2,00 2,00 4,00 24,00  40,00  10,00  50,00 

 43  1831082  23/10/1988  Patricia Secchi Sousa 2,00 2,00 0,00 4,00 32,00  40,00  10,00  50,00 

 44  1814680  13/06/1999  Ana Paula Branco De Lima 6,00 0,00 4,00 6,00 32,00  48,00  0,00  48,00 

 45  1814901  26/10/1990  Andreia  Ferraz 6,00 4,00 6,00 4,00 28,00  48,00  0,00  48,00 

 46  1761739  21/06/1998  Eduarda Behling 8,00 2,00 6,00 6,00 24,00  46,00  0,00  46,00 

 47  1796584  26/08/1997  Idiane Fatima Iaoszeski 8,00 2,00 6,00 4,00 24,00  44,00  0,00  44,00 

 48  1818813  21/11/1995  Viviane Klein 8,00 2,00 6,00 6,00 20,00  42,00  0,00  42,00 

 49  1769146  18/08/1995  Duliana Francieli Da Silva 4,00 4,00 6,00 4,00 24,00  42,00  0,00  42,00 

 Reprovado  1831956  20/02/1989  Andrenize Lunkes 8,00 0,00 6,00 4,00 20,00  38,00  10,00  48,00 

 Reprovado  1823689  15/09/1986  Juliane Maria Wrzesinski Breitembach 4,00 2,00 0,00 4,00 28,00  38,00  10,00  48,00 



 Reprovado  1826398  31/12/1992  Elisana Mahl 4,00 2,00 0,00 4,00 28,00  38,00  10,00  48,00 

 Reprovado  1832944  05/08/1980  Juliana Ponciano 4,00 0,00 2,00 4,00 28,00  38,00  10,00  48,00 

 Reprovado  1830601  10/10/1988  Luciana De Oliveira 6,00 2,00 6,00 2,00 20,00  36,00  10,00  46,00 

 Reprovado  1770841  13/10/1994  Silvana Da Cruz Avila 2,00 2,00 0,00 6,00 24,00  34,00  10,00  44,00 

 Reprovado  1830272  11/04/1986  Roseli Maria Rech Brauner 0,00 4,00 4,00 6,00 20,00  34,00  10,00  44,00 

 Reprovado  1831669  06/04/1987  Adriane Dopke 2,00 4,00 0,00 4,00 24,00  34,00  10,00  44,00 

 Reprovado  1831600  16/01/1989  Franciele Garmatz 2,00 2,00 2,00 6,00 20,00  32,00  10,00  42,00 

 Reprovado  1827054  22/03/1988  Angelica Roani Wolff 8,00 4,00 2,00 2,00 16,00  32,00  10,00  42,00 

 Reprovado  1761899  18/12/1992  Viviane Andreia Engelmann 4,00 2,00 0,00 2,00 24,00  32,00  10,00  42,00 

 Reprovado  1827313  11/08/1978  Ledimar Lucatelli De Lemes 2,00 2,00 2,00 2,00 24,00  32,00  10,00  42,00 

 Reprovado  1800975  14/09/1989  Audria Karina  Gatto 2,00 4,00 2,00 0,00 24,00  32,00  10,00  42,00 

 Reprovado  1809473  05/01/1979  Loreni Seider 8,00 4,00 0,00 6,00 20,00  38,00  0,00  38,00 

 Reprovado  1760037  06/12/1988  Edivania Guth Bach 2,00 4,00 0,00 2,00 20,00  28,00  10,00  38,00 

 Reprovado  1771722  22/02/1996  Elenice Pacheco Poncio 4,00 0,00 0,00 4,00 28,00  36,00  0,00  36,00 

 Reprovado  1832640  14/03/1989  Edina Serpa 4,00 4,00 2,00 2,00 20,00  32,00  0,00  32,00 

 Reprovado  1796908  28/09/1986  Sonia Abati 4,00 0,00 0,00 2,00 16,00  22,00  10,00  32,00 

 Reprovado  1795665  22/07/1982  Liz Dayana Gotardo De Oliveira 0,00 2,00 0,00 4,00 24,00  30,00  0,00  30,00 

 Reprovado  1814433  08/12/1994  Ellen Caroline De Souza 0,00 4,00 2,00 0,00 12,00  18,00  0,00  18,00 

 Ausente  1815923  12/12/1985  Crissiane Fraitag Peter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 Ausente  1814925  04/06/1991  Adriana Carla Brandt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente  0,00  0,00 

 

  


